Sic certe foelix ipsa coacta forem.

Dum nouus est, cœpto potius pugnemus amoris:

Flamma recens parua sparsa resedit aqua.

Certus in hospitibus non est amor, errat, ut ipsis,

Cumq; nihil speras firmius esse, fugit.

Hypsophile testis, testis Minoia virgo,

In non exhibitis utraque iuncta toris.

Tu quoque dilectam multos infide per annos

Diceris Oenonen deseruisse tuam.

Nec tamen ipse negas, & nobis omnia de te

Quærere(si nescis) maxima cura fuit.

Adde quòd ut cupias constans in amore manere,

Non potes, expediunt iam tua uela Phryges

Dum loqueris mecum, dum nox sperata paratur,

Qui ferat in patriam iam tibi uentus erit.

Cursibus in medijs nouitatis plena reliquens

Gaudia: cum uentis noster abibit amor.

An sequar, ut suades, laudataq; Pergama uisam?

Propritus & magni Laomedontis eros?

Ad culpe recog  
dationem suspi  
rat.

Anceps in Par  
dis fide adhuc  
amori repu  
gnat.

Probatio a sim  
ili.

Inconstatiā a ne  
cessitate arguit.

# HELENA

Rem a fama im  
probat. Non ita contemno uolucres p<sup>r</sup>econ<sup>a</sup> famæ,  
Vt probris terras impletat illa meis.  
Quid de me poterit Sparte? quid Achaia tota?  
Quid gentes Afie? quid tua Troia loqui?  
Quid Priamus de me? Priami quid sentiet uxoris?  
Toiq<sup>z</sup> tu fratres, Dardaniæq<sup>z</sup>, nurus?  
Verissimum ar-  
gumentum. Tu quoque qui poteris fore me sperare fidelem?  
Et non exemplis anxius esse tuis?  
Quicunque Iliacos intrauerit aduenia portus,  
Is tibi solliciti causa timoris erit.  
Ipse mihi, quoties iratur, adultera, dices,  
Oblitus nostro crimine inesse tuum?  
Delicti fies idem deprehensor, & auctor:  
Terra precor uultus obruat ant<sup>e</sup> meos.  
At fruar Iliacis opibus, cultuq<sup>z</sup>, beato,  
Donaq<sup>z</sup>, promissis uberiora feram.  
Purpurea nempe mihi, preciosaq<sup>z</sup>, texta dabuntur,  
Congestioq<sup>z</sup>, auri pondere diues ero.  
Da ueniam fasse, non sunt tua munera tanti,  
Nescio quo tellus me tenet ista modo.  
Quis mihi si lœdar, Phrygijs succurret in oris?  
Vnde petam fratres? unde parentis opem?  
Omnia Medeæ fallax promisit Iason,  
Pulsa est Arsonia non minus illa domo.  
Non erat Aeetas ad quem despacta ueniret,  
Non Ipsea parens, Chalciopeq<sup>z</sup>, soror.  
Tale nihil timeo; sed nec Medea timebat:  
Fallitur augurio spes bona sepe suo.  
Omnibus inuenies, que nunc iactantur in alto,

Nauibus, à portu lene fuisse fretum.  
 Fax quoque me terret, quam se peperisse cruentam  
 Ante diem partus est tua uisa parens.  
 Et uatum timeo monitus, quos igne Pelasgo  
 ilion arsurum præmonuisse ferunt.  
 Vtq; fauet Cytherea tibi, quia uicit, habetq;  
 Parta per arbitrium bina trophæa tuum:  
 Sic illas uereor, que (si tua gloria uera est)  
 Iudice te causam non tenuere Deæ.  
 Nec dubito, quin te si persequar, arma parentur:  
 Ibit per gladios (hei mihi) noster amor.  
 An fera Centauris indicere bella coëgit  
 Athracis Hæmonios Hippodamia uiros?  
 Tu fore tam lentum iucta Menelaon in ira,  
 Et geminos fratres Tyndareumq; putas?  
 Quòd bene te iactes, ex fortia facta \*loquaris,  
 A' uerbis facies\* discedet ista tuis.  
 Aptæ magis Veneri, quām sunt tua corpora Marti:  
 Bella gerant fortæ, tu Pari semper ama  
 Hectora, quem laudes, pro te pugnare iubeto:  
 Militia est operis altera digna tui.  
 His ego, si saperem, pauloq; audacior essem,  
 Vterer: utetur, si qua puella sapit.  
 Aut ego deposito faciam fortasse pudore,  
 Et dabo conuictas tempore uicta manus.  
 Quòd petis, ut furtim præsentes ista loquamur,  
 Scimus, quid captes, colloquiumq; uoces.  
 Sed nimium properas, et adhuc tua mēsis in herba est:  
 Hæc mora sit uoto forsitan amica tuo.

amorem in odii  
posse uerti.  
 A somnij & ua-  
ticiniis rapinam  
dissuader,

Iunonem & Pa-  
ladem intelligit.

Athrax Strabo  
ne teste, urbs  
Thessalix, ex  
qua fuit Hippo-  
damia Pyrithoi  
uxor, ppter quā  
acre Hellē mo-  
tum est inter Cē-  
tauros & Lapi-  
thas.  
 \*recenses  
 \*decidet

Plus spei, quam  
timoris Paridi  
relinquit.

Pulcherrima  
metaphora.

## LEANDER

Hactenus arcanum furtiuæ conscientia mentis

Littera iam lasso pollice fistat opus.

Cætera per socias Clymenen Aethramq; loquamur,

Quæ mihi sunt comites, consiliumq; due.

## IN XVII. EPISTOLAM

### ARGUMENTVM.

Hellespontiacum mare septem tantum stadijs, teste Plinio,  
Europam ab Asia diuidens: Seston in Europa, Herus patri,  
& Abydon in Asia, ex qua fuit Leander, aduersas urbes habet.  
Cum autem Leander Abydenus Sestiam puellam Hero misere de-  
periret, per Hellspontum noctu ad eam natare conseruerat. Sed  
maris tempestate interclusus iam preteritis septem diebus, ad  
amicam Hero, per audacem nautam, ea tempestate Seston nau-  
gantem, hanc epistolam misit: in qua primum amorem suum firmum  
& stabile esse ostendit. Deinde queritur quod natandi facultas,  
ob feruentis similitudinem maris restitutus sit ablata. Demum uero pollicetur  
se breui iteru, & quauis mare non fuerit tranquillum, se tam  
periculis potius commissurum, quam illius fucundissimo colpe  
etiam atque colloquio caritatem. Vnde de eo sic cecinit Martialis:

Cum peteret dulces audax Leander amores,

Et fessus tumidis iam premeretur aquis:

Sic miser instantes effat us dicitur undas:

Parcite dum proprio, mergite dum redeo.

## LEANDER HERONI,

M Ittit Abydenus, quam mallet ferre, salutem,  
Si cadat unda maris, Sesta puella tibi.  
Si mihi dij faciles, et sunt in amore secundi,

Inuitis oculis haec mea uerba leges.

Sed non sunt faciles: nam cur mea uota morantur?

Currere me nota non patiuntur aquas.

Ipsa uides coelum pice nigrius, et freta uentis

Turbida, perque causas uix adeunda rates.

Vnus (et hic audax) a quo tibi littera nostra

Redditur, a portu nauita mouit iter.

Ascensurus eram, nisi quod dum uincula prore  
Soleret, in speculis omnis Abydos erat.

Non poteram celare meos (uelut ante) parentes,  
Quemque tegi uolumus, non latuisset amor.

Protinus haec scribens fœlix i littera, dixi,  
Iam tibi formosam porriget illa manum.

Forsitan admotis etiam tangere labellis,  
Rumpere dum niueo uincula dente uolet.

Talibus exiguo dictis mihi murmure uerbis,  
Cætera cum charta dextra locuta mea est:

Ah quanto mallem, quam scriberet, illa nataret,  
Meque per assuetas sedula ferret aquas.

Aptio illa quidem placido dare uerbera ponto  
Est tamen et sensus apta ministra meti.

Septima nox agitur (spatium mihi longius anno)  
Sollicitum raucis quod mare feruet aquis.

His ego si uidi mulcentem pectora somnum  
Noctibus, insani sit mora longa freti.

Rupe sedens aliqua specto tua littora tristis,  
Et quo non possum corpore, mente feror.

Lumina quin etiam summa uigilantia turre  
Aut uidet, aut acies nostra uidere putat.

Ter mihi deposita est in sicca uestis arena,  
Ter graue tentauit carpere nudus iter.

Obstinet inceptis tumidum iuuenilibus æquor,  
Mersit et aduersis ora natantis aquis.

Aut tu de rapidis immanuetissime uentis,  
Quid mecum certa prælia mente geris?

In me (si nescis Borea)\* non æquora scuis;

Sermocinatio  
haec cum re ina-  
nimata ad mo-  
tendum aptissi-  
ma est, teste  
Fabio.

Appositio pa-  
thos continens.

Dura amantis  
imprecatio.

Solebat Hero fa-  
cem ardētem in  
summa turri cri-  
gere, ut ad illam  
Leader narratio-  
nem dirigeret.

Ad Boreā apo-  
strophat.  
\*nec ne

# LEANDER

Quid faceres, esset ni tibi notus amor?

Tam gelidus cum sis, non te tamen improbe quondam

Ignibus Aetæis incaluisse negas.

Gaudia rapturo si quis tibi claudere uellet

Aërios aditus, quo paterere modo?

Parce precor, facilemque moue moderantius auram,

Imperet Hippotades sic tibi triste nihil.

Vana peto precibusque meis obmurmurat ipse,

Quas quatit, nulla parte coerget aquas.

Nunc daret audaces utinam mihi Dædalus alas,

Icarum quamuis hoc prope littus adest.

Quicquid erit, patiar, liceat modò corpus in auras.

Tollere, quod dubia sepe pependit aqua.

Interea dum cuncta negant uentiisque, fretumisque,

Mente agito furti tempora prima mei.

Nox erat incipiens (nanque est meminisse uoluptas)

Cum foribus patrijs egrediebar amans.

Nec mora, deposito pariter cum ueste timore,

Iactabam liquido brachia lenta mari,

Luna mihi tremulum lumen præbebat eunti,

Vt comes in nostras officiosa uias.

Hanc ego suspiciens, faueas, o candida, dixi,

Et subeant animo Latmia saxa tuo.

Non finit Endymion te pectoris esse seueri,

Flecte precor uultus ad mea furtu tuos.

Tu dea mortalem coelo delapsa petebas,

(Vera loqui liceat) quam sequor, ipsa dea est.

Neu referam mores coelesti pectore dignos,

Forma, nisi in ueras non cadit illa deas.

A' Vc

**A**' Veneris facie non est prior ulla tuaq;  
 Ne'ue meis credas uocibus, ipsa uide.  
**Q**uantò cum radijs fulges argentea puris,  
 Concedunt flammis sidera cuncta tuis:  
**T**antò formosissimior omnibus illa est:  
 Si dubitas, cæcum Cynthia lumen habes.  
**H**ec ego, uel certè non bis diuersa locutus,  
 Per mihi cedentes nocte ferebar aquas:  
**V**nda repercuſſæ radiabat imagine lunæ  
 Et nitor in tacita nocte diurnus erat:  
**N**ullaq; uox unquam nostras ueniebat ad aures,  
 Praeter dimotæ corpore murmur aquæ.  
**A**lcyones solæ memores Ceycis amati  
 Nescio quid uisæ sunt mihi dulce queri.  
**I**amq; fatigatis humero ubi utroque lacertis  
 Fortiter in summas erigor altus aquas.  
**V** procul aspexi lumen, meus ignis in illo est,  
 Illa meum, dixi, littora\* lumen habent,  
 Et subito laſſis uires redire lacertis,  
 Visaq; quam fuerat mollior unda mihi.  
**F**rigora ne poſsim gelidi sentire profundi,  
 Qui calet in cupido pectore preſtat amor.  
**Q**uò magis accedo, propioraq; littora fuent,  
 Quoq; minus restat, plus libet ire mihi.  
**C**um uero possum cerne quoque, protinus addis  
 Spectatrix animos, ut ualeamq; facis.  
**T**unc etiam nando dominæ placuisse labore,  
 Atque oculis iacto brachia nostra tuis.  
**T**e tua uix prohibet nutrix descendere in altum,